CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 023/2021

Itapemirim-ES, 26 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal de Itapemirim
NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 05 (cinco) Indicações Legislativas de

alguns Edis, após apreciadas em Plenário na Sessão Ordinária de 23 de março de 2021 desta Casa de
Leis.

• Indicação nº 026/2021: Estudos e elaboração de projeto, a fim de que se reinicie a

construção da praça e da quadra poliesportiva, no bairro Palmital, neste Município;

(Autor: Vereador Antônio Carlos Helvécio)

• Indicação nº 027/2021: estudos e elaboração de projeto, a fim de que se reinicie a

rede de drenagem pluvial e que inicie a pavimentação de 80 metros da entrada da
comunidade conhecida como Cafofo, localizado no bairro Palmital (situado a um

quilômetro da praça central, indo em direção a Usina Paineiras), neste Município; (Autor:

Vereador Antônio Carlos Helvécio)

• Indicação nº 028/2021: Serviços de drenagem, saneamento básico e pavimentação

asfáltica na Rua Carlos Ronaldi Miranda que está localizada entre as ruas Maria

Fernandes e Rua Clério Jacinto Ribeiro em Campo Acima neste, neste município;

(Autor: Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa)

• Indicação nº 029/2021: Estudos e elaboração de projeto, a fim de construção de uma

Rotatória (trevo) de acesso na Rodovia – ES 487 (Itapemirim x Rio Novo), na localidade

de Beira Rio, neste Município; (Autor: Vereador Alcione de Amorim Gomes)

• Indicação nº 030/2021: Pavimentação asfáltica da estrada vicinal da Rua Custódio
Ferreira, que se inicia na estrada que liga a Rodovia do Contorno e termina na porteira

da fazenda do Srº. Custódio Ferreira, e o quarteirão do Caminho do Sítio e Sítio do

Caprini, na localidade de Itaipava, neste Município; (Autor: Vereador Alcione de Amorim
Gomes)

As mesmas seguem em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320032003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2021-03-26T11:24:04-0300